de altura, elementos cenográficos que compõe o cenário.
Show interativo com canções infantis, interação e atividades com o público.

Show do Jordan, com:
• Urso Jordan,
• Apresentador,
• Bailarinos,
• Efeitos, chuva de papel, bola de sabão,
• brincadeiras e interação com o público.

Valor do Show R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Feira de Santana 0 2 / 1 0 / 2 0 2 4
Proposta válida por 30 dias

É de responsabilidade do contratante:
• Estrutura de palco
• sonorização e iluminação
• Camarim para produção dos artistas
• Alimentação da equipe

Gerente de Marketing

mailto:jordananimacoes@gmail.com

[...]

Att, À PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI-BA.

Conforme solicitado, encaminhamos proposta de contratação para o show infantil SHOW DO JORDAN, 
nas condições:
Data: 13/06/2024 (QUINTA-FEIRA)
Cidade: JABORANDI-BA-
Tempo de apresentação: 01 hora e 20 minutos 
Horário: 17 HORAS
Valor do Cachê: 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS)

RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE:
• Estrutura de palco ou trio, som, luz, led, gerador, de acordo com as necessidades do artista;
• 02 Estruturas de camarim (abastecidos A&B) de acordo com as necessidades do artista;
• Alimentação
• Hospedagem
• 1 Van Local

> a

RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA:
• Transporte
• Impostos

FORMA DE PAGAMENTO
A serem depositados na conta da empresa SHOW DO JORDAN EVENTOS TEMÁTICOS LTDA 
representante legal do SHOW DOJORDAN, o valor de R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais) a serem pagos na 
conta: BANCO SANTANDER AG: 4525 CONTA CORRENTE: 13.006937-9

Cachê do Artista R$ 13.950,00
Transporte Terrestre R$ 2.200,00
Imposto.Conforme Regime Tributário R$ 850,00

TOTAL R$ 17.000,00
Validade da Proposta: 60 dias a contar da data do recebimento da mesma.

[...]

1.1 A sede da Prefeitura Municipal de Jaborandi, fica localizada na Avenida Francisco Moreira 

Alves, 01, Centro, Jaborandi, Bahia, CEP 47.655-000, e estando assim localizada na sede 
do Município.

1.2 O Município de Jaborandi possui uma população de 9.275 (nove mil, duzentos e setenta e 
cinco) habitantes, em conformidade com o último Censo de 2022 do Instituto Brasileiro de 
Geografia e Estatística - IBGE, o que se traduz em uma demanda por serviços em todas as 
áreas de atuação do Município, e que são basicamente advindas da própria Constituição

[...]

detém diversos artistas, bandas ou conjuntos que poderíam realizar a apresentação para o 
dia e hora previstos dentro da grade da programação do artista de renome nacional.

4.4 Considerando tratar-se de artista de renome nacional, e apenas em nosso Estado da Bahia 
temos 417 (quatrocentos e dezessete) municípios, aos quais, a sua grande maioria, 
principalmente por estamos na Região Nordeste do país, aos quais temos uma tradição 
muito grande de realização dos notórios Arraia de Santo Antônio, e assim o mercado fica 
extremamente concorrido o que eleva os custos, dada a oferta de artistas e a demanda ora

[...]

Espécie: Inexigibilidade de licitação n° 039/2024; Favorecido: POLICL1NICA VISÃO LTDA;
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço médico para procedimento cirúrgico de 
pterígio em paciente deste Município de Jaborandi, Bahia; Valor: R$ 3.200,00 (três mil, e duzentos 
reais); Vigência: 16/05/2024 até 31/05/2024; Ratificação: em 16/05/2024.

Espécie: Inexigibilidade de licitação n° 040/2024; Favorecido: CLINICA ANTUNES PINTO LTDA;
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço médico para procedimento cirúrgico de

[...]

Prestação de serviços para apresentação do artista Wilson Francisco Ribeiro, em diferentes 
estilos musicais, mediante contratações temporárias para apresentações, aos eventos 
tradicionais, culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pelo Município de 
Jaborandi - Bahia; Valor: R$ 4.360,00 (quatro mil trezentos e sessenta reais); Vigência: 09/05/2024 à 
31/12/2024; Ratificação: em 09/05/2024.

Espécie: Inexigibilidade de licitação n° 043/2024; Favorecido: SEVERiNO VILAS BOAS DE LIMA 
E1RELI; Objeto: Prestação de serviços médicos clinico geral para realização de plantões de vinte